АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии

в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики

6 марта 2023 года                                                                                               № 1

с.Комсомольское

Председательствовал: Осипов А.Н. – глава Комсомольского муниципального округа

Секретарь: Соколова О.Р. - заведующий сектором правовой работы

Присутствовали:
а) члены комиссии: Митюков Ю.Н., Басников Р.Е., Гадельянова Г.К., Галзанова Т.Н.,

Денисов В.Х., Жукова Е.И., Павлова Л.А., Соловьева И.А., Цветков К.Н., Ядрова

И.П., Ярышева Л.И.

б) приглашенные: заместитель прокурора Комсомольского района Бородин Д.Ю.,

заместитель начальника- начальник полиции МО МВД России «Комсомольский»

Миронов О.Ю.

Отсутствовал: Прохоров С.П.

На повестке дня заседания комиссии:

1. О наркоситуации на территории Комсомольского района Чувашской

Республики
Докладывают: Ярышева Л.И., врач-нарколог БУ «Комсомольская ЦРБ», Миронов О.Ю., заместитель

начальника – начальник полиции МО МВД РФ «Комсомольский»

В наркологическом кабинете БУ «Комсомольская ЦРБ» по состоянию на 6

марта 2023 года находятся под наблюдением 232 человека (АППГ – 231), из них 36

женщин: с диагнозом синдром зависимости от алкоголя – 145 человек (АППГ-153), с

диагнозом синдром зависимости от наркотических средств – нет (АППГ- 0), с

диагнозом пагубное употребление алкоголя с вредными последствиями - 83 человека

(АППГ-73), с диагнозом пагубное употребление наркотических веществ группы

опиоидов с вредными последствиями – 1 человек (АППГ-1), с диагнозом пагубное

употребление наркотических веществ группы каннабиоидов с вредными

последствиями – 3 человека (АППГ-3).

В МО МВД России «Комсомольский» борьба с незаконным оборотом

наркотиков проводится в соответствии с указаниями МВД России и МВД по

Чувашии, а также разработанными планами мероприятий по данному направлению

деятельности.

По итогам 2022 года зарегистрировано 2 преступления в сфере незаконного

оборота наркосодержащих веществ.

В 2022 году на территории Комсомольского района проведены:

Общероссийская акция «Сообщи, где торгуют смертью», «Дети России»,

«Призывник», оперативно-профилактические мероприятия «Сбытчик», «Мак». МО

МВД РФ «Комсомольский» организовано и проведено 27 встреч с учащимися

образовательных организаций.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

1.2. БУ «Комсомольская ЦРБ» представить информацию о количестве лиц,

взятых под наблюдение с диагнозом: пагубное употребление алкоголя с вредными

последствиями, в разрезе населенных пунктов.

Срок исполнения: до 1 апреля 2023г.

2. Об эффективности реализации в 2022 году подпрограммы

«Профилактика незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ, наркомании» муниципальной программы «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности», утвержденной

постановлением администрации района от 16 января 2019 года № 16
Докладывает: Митюков Ю.Н., зам.главы администрации по социальным вопросам-начальник отдела

образования

На выполнение мероприятий подпрограммы «Профилактика незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании»

муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие

преступности» в 2022 году выделено 30 000 рублей Средства освоены в полном

объеме.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию докладчика.

2.2. Отделу образования администрации Комсомольского муниципального

округа:

2.2.1 распространить опыт реализации проекта «Шаг навстречу» во всех

школах муниципального округа;

2.2.2 представить информацию о загруженности спортивных залов

образовательных организаций, в том числе в вечернее время.

Срок исполнения: по пункту 2.2.1 - до 1 июня 2023 года, по пункту 2.2.2 – до

20 марта 2023 года.

Председатель комиссии                                                                            А.Н.Осипов

Секретарь комиссии                                                                                  О.Р.Соколова